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Bundesverband Legasthenie und Dyskalkulie e. V. (BVL)

Vielfalt ist gut – Legasthenie und 
Dyskalkulie sind Teile dieser Vielfalt.

Kinder sind vielfältig – und wir Erwachsene ebenso.

Stell dir eine Welt vor, in der jeder ungehindert lesen, schreiben
und rechnen lernt.

In diesem Sinne versteht sich der BVL mit seinen Landesverbänden als Wegbereiter für 
individuelle Bildungschancen.

 

Unser Weg hat drei Spuren:
 

Wir unterstützen Betroffene, Eltern, Lehrer, Therapeuten und 
Lernende durch Rat und Tat.

• Individuelle Beratung
• Fachinformationen
• Fortbildungen/Fachtagungen/Kongresse

 

Wir setzen uns für ein Umfeld ein, das Stärken von Menschen 
erkennt und sie fördert. 

• Förderung von Wissenschaft
• Frühzeitige Diagnostik
• Individuelle Förderung
• Abbau von Barrieren in Schule, Ausbildung, Studium und Beruf
 

Wir fördern die Akzeptanz der Vielfalt und sorgen für 
Chancengleichheit. 

• Lobbyarbeit
• Aktive Öffentlichkeitsarbeit

www.bvl-legasthenie.de
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Kontaktadressen Landesverbände Legasthenie und Dyskalkulie

Baden-Württemberg                                                                                                                                   www.legasthenie-lvl-bw.de                                           

1. Vorsitzende Ina-Maria Lienhart
Alemannenstr. 1c, 
79312 Emmendingen-Wasser

Tel. 07641-483 24, Fax 07641-483 24 
i.lienhart@gmx.de

2. Vorsitzende, Legasthenie 
in den Fremdsprachen

Ingrid Psaridis
Am Birkenhof 50, 
79199 Kirchzarten

Tel. 07661-69 95, Fax 07661-98 95 88 
ingrid_psaridis@t-online.de

Schul- und 
Sozialrechtsfragen 

Johanna Zier
Reiterstr. 7, 
79100 Freiburg

Tel. 0761-402 150 
johannazier@web.de

Bayern                                                                                                www.legasthenie-bayern.de   |   info@legasthenie-bayern.de

1. Vorsitzende Christine Sczygiel
Postanschrift LVL Bayern
Hallstattstr. 2, 97265 Hettstadt

vorstand@bvl-legasthenie.de

Stellv. Vorsitzende Tanja Scherle
Lauerhecke 3 a
91555 Feuchtwangen

scherle@legasthenie-bayern.de

Beratung Petra Wildgruber
Tel. 0700-888 22 000 (12 Ct/min. aus den dt. FN)
Dienstag 19.00–20.00 Uhr
beratung@legasthenie-bayern.de

Berlin und Brandenburg                                                                                                             www.lvl-berlin.de  |  kontakt@lvl-berlin.de

Vorsitzende Birgit Höllig hoellig@lvl-berlin.de

Stellv. Vorsitzende Cornelia Blome blome@lvl-berlin.de

Kassenwartin Annette Kilian-Klass kilian-klass@lvl-berlin.de

Geschäftsstelle Christel Hanke Dambockstr. 72, 13503 Berlin
Tel. 030-43 666 333
hanke@lvl-berlin.de

Bremen

Kontakt Markus Matheja
Riensberger Str. 32 a, 
28213 Bremen

Tel. 0421-217 643 
LRS.BZ@gmx.de

Hamburg                                                                                                                      www.lvl-hamburg.de   |   info@lvl-hamburg.de

Vorsitzende Annett Beckmann
Moorbeckweg 1a
22359 Hamburg

info@lvl-hamburg.de

Stellv. Vorsitzende Jan Erlandsson

Schatzmeisterin Petra Beyrau schatzmeister@lvl-hamburg.de

Hessen                                                                                                                                 www.lvl-hessen.de   |   info@lvl-hessen.de

1. Vorsitzende Sabine Behrent
LVL Hessen 
c/o EZB Postfach 20 13 38  
54143 Bonn

s.behrent@lvl-hessen.de

Stellv. Vorsitzende Heike Unterleider Münster h.unterleider@lvl-hessen.de

Schatzmeisterin Sylvia Zinsius Limburg  s.zinsius@lvl-hessen.de

Schriftführerin Doris Nebel-Küchler Kassel d.nebel-kuechler@lvl-hessen.de

Beisitzer Michael Mages Wiesbaden m.mages@lvl-hessen.de

telefonische Beratung: 

Mecklenburg-Vorpommern                                                                                                 www.lvl-mecklenburg-vorpommern.de    

Vorsitzende Ulrike Schilla-Harms
Labahnstr. 37,
17424 Seebad Heringsdorf

Tel. 038378-477 555
u.schilla.harms@googlemail.com

2. Vorsitzende Regina Müller
Gustav-Adolf-Str. 51,
18435 Stralsund

Tel. 03831-29 80 57
reg_mueller@gmx.de

Elternkreis Rostock Dürten Schölens
An der Hasenbäk 1,
18057 Rostock

Tel. 0381-660 33 83
schoelens@kabelmail.de

Anke Schocke 
Tel.  06151-933 521 
Freitag:  16.00 – 18.00 Uhr

Heike Unterleider 
Tel.  0151-58 44 02 92 
Mittwoch:  9.00 – 11.00 Uhr 


